令和２年９月１６日  第 45 回全国高等学校総合文化祭
資 料 提 供
（ 報 道 関 係 各 位 ）

和歌山県実行委員会事務局
担当者 湯川 徳之
0 7 3 - 4 4 1 - 2 7 0 2

プレ大会総合開会式（開催地発表）
の演技合同練習会（１か月前リハーサル）の開催！

 令和 3 年度に第 45 回全国高等学校総合文化祭（紀の国わかやま総文 2021）に向けて、今年、
１０月２５日（日）にプレ大会総合開会式を開催します。開会式の第３部、開催地発表は「届
けよう和の心 若葉が奏でるハーモニー」と題し、和歌山で育まれた生命が、たくましく成長
し、多くの仲間とともに未来へと羽ばたくストーリをお送りします。生徒企画委員会において
構成を考え、ストーリにしたものです。

つきましては、下記のとおり、開催地発表の演技合同練習会（１か月前リハーサル）を開催
します。

令和 2 年 9 月２２日（火・祝）14：15～16：00

和歌山県民文化会館 大ホール（和歌山市小松原通 1-1）

「第３部 開催地発表」

       『届けよう和の心 若葉が奏でるハーモニー』
・第１章  誕生（命の光）
・第２章  成長（若葉の光）
・第３章  歴史と風土（創造の光）
・第４章  友情（和の光）
・フィナーレ 未来に響け（希望の光）

（声明）

高野山高等学校宗教科
（ピアノ・ヴァイオリン）

県立桐蔭高等学校
（ストーリーテラー）

県立和歌山北高等学校
県立桐蔭高等学校

（和太鼓）
県立紀北農芸高等学校和太鼓部
県立海南高等学校美里分校太鼓部
県立きのかわ支援学校和太鼓部

（リードダンス、創作ダンス）
りら創造芸術高等学校

（朗読・スライド制作）
県立那賀高等学校放送部

（マーチング）
県立星林高等学校吹奏楽部

※上記の出演者が一堂に会する演技合同練習会です。本番での衣装及び照明等は無しのリハ

ーサルです。

日時

場所

内容

出演校